
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข ครั้งที่ 3/2567 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปีง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้เข คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗

ตามที, เทศบาลตำบลริมบิ!ง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก เ้ข ครั้งที, ๓/๒๕๖๗ เป็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการจัดทำ 

แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก เ้ขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นขอบจาก 

ผู้บริหารท้องถิ่น แล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหาร 

ท้องถิ่น เทศบาลตำบลริมปิงจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗ เพื่อเป็น 

กรอบในการจ ัดทำงบประมาณรายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ รายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม 

สามารถใช้เป ็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย และการขอรับงบประมาณสนับสนุนจากหน่วยงาน 
ภายนอก รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพื่อให้การปฏิบัต ิงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว่ใน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วก้น

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

" ” ๙  L ^i(นายเอนก มหาเกียรติคุณ) 

นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค

สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 4,149,000    3 5,121,000 3 5,121,000    4 5,201,000    3 5,121,000    14 24,713,000    

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 1 4,149,000 3 5,121,000 3 5,121,000 4 5,201,000 3 5,121,000 14 24,713,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

2) ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม

กลยุทธ์ท่ี 3 การป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัด

ระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินชองประชาชนในท้องถ่ิน

   2.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 10 5,000,000 10 5,000,000    10 5,000,000    10 5,000,000    40 20,000,000    

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 3 0 0 10 5,000,000 10 5,000,000 10 5,000,000 10 5,000,000 40 20,000,000 

รวมท้ังส้ิน 1 4,149,000 13 10,121,000 13 10,121,000 14 10,201,000 13 10,121,000 54 44,713,000 

รวม  5 ปีปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570

- 2 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2.  ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 617,000 617,000 617,000 617,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะเช่ือมซอย 1 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 294 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
และซอย 2 ซอยป้ันพระ หมู่ท่ี 5 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 3/2567 หน้าท่ี 9 ล าดับท่ี 8

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 617,000 617,000 617,000 617,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ. คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 294 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
24121 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
- แก้ไขช่ือ

โครงการเดิม

แก้ไข

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 355,000 355,000 355,000 355,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะซอยข้างโรงเรียน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 169 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
สอนภาษาญ่ีปุ่น หมู่ท่ี 5 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 3/2567 หน้าท่ี 10 ล าดับท่ี 9

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 355,000 355,000 355,000 355,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ. คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 169 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
24118 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- แก้ไขช่ือ

งบประมาณ

แก้ไข

โครงการเดิม

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 80,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 5 เช่ือม คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 6 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 62 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566 หน้าท่ี 110 ล าดับท่ี 80

3 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - - - 80,000 - ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถ่ิน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ลพ.ถ.24061 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 62 เมตร ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร สะดวกในการสัญจร

- แก้ไขช่ือ และย้ายปีงบประมาณ

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 5 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. 4,149,000 4,149,000 4,149,000 4,149,000 4,149,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะซอย 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 2,200 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต้าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 3/2567 หน้าท่ี 8 ล าดับท่ี 7

4 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. 4,149,000 4,149,000 4,149,000 4,149,000 4,149,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถ่ิน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 2,200 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ลพ.ถ.24049 หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- แก้ไขช่ือ 

รวม 4 โครงการ 4,149,000 5,121,000 5,121,000 5,201,000 5,121,000 

โครงการเดิม

แก้ไข

งบประมาณ

- 6 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



2. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม
   2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 1 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านป่าแก ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 37 ล าดับท่ี 1

1 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 1 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 2  ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11  ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและย่ังยืน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อัตลักษณ์วิถี และท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่

- 7 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 2 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 37 ล าดับท่ี 2

2 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 2 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 8 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 3 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 38 ล าดับท่ี 3

3 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 3 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 9 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 4 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านศรีบังวัน ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 13 ล าดับท่ี 1

4 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 4 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

โครงการเดิม

แก้ไข

งบประมาณ

- 10 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 5 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 13 ล าดับท่ี 2

5 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 5 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 11 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 6 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 14 ล าดับท่ี 3

6 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 6 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 12 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 7 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านหนองผ า ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 38 ล าดับท่ี 4

7 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 7 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 13 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 8 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 38 ล าดับท่ี 5

8 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 8 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 14 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 9 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านสบปะ ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 39 ล าดับท่ี 6

9 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 9 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

แก้ไข

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 15 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

10 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา ระบบกล้อง - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV System) หมู่ท่ี 10 อุบัติเหตุ อาชญากรรม โทรทัศน์วงจรปิด ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง และปัญหายาเสพติด (CCTV System) กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

ให้ประชาชนได้รับความ พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ จ านวน 1 ชุด ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 39 ล าดับท่ี 7

10 ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เพ่ือเฝ้าระวังปัญหา กล้องโทรทัศน์ - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนจุดท่ี สามารถติดตามปัญหา แผนพัฒนา ส านักปลัด
(CCTV) และอุปกรณ์ประกอบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม วงจรปิด และอุปกรณ์ ติดต้ังระบบ อุบัติเหตุ อาชญากรรม หมู่บ้าน
พร้อมติดต้ัง หมู่ท่ี 10 และปัญหายาเสพติด ประกอบพร้อมติดต้ัง กล้องโทรทัศน์ และปัญหายาเสพติดได้

บ้านกลางทุ่ง ต าบลริมปิง ให้ประชาชนได้รับความ ภายในหมู่ท่ี 10 วงจรปิด ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ ปลอดภัยในชีวิตและ

- แก้ไขช่ือ ทรัพย์สิน ทรัพย์สิน

รวม 10 โครงการ - 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 16 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/2

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 2,139,000 2,139,000 2,139,000 2,139,000 2,139,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม กรมส่งเสริม
รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ.24002 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน การปกครอง
ถนนเลียบล้าเหมืองแม่แกบก้อง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 945 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ ท้องถ่ิน
หมู่ท่ี 8 ต.ริมปิง อ.เมืองล้าพูน จ.ล้าพูน สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า

แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566 หน้าท่ี 143 ล าดับท่ี 4 3,780 ตร.ม.

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 เมตร 2,139,000 2,139,000 2,139,000 2,139,000 2,139,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม กรมส่งเสริมการ
รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ.24002 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 945 เมตร ก้าหนดและ มีมาตรฐาน ปกครองท้องถ่ิน,

หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 เมตร ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ ส้านักงบประมาณ

สัญจรได้อย่างสะดวก หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า สะดวกในการสัญจร
3,780 ตร.ม.

แก้ไข

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีมีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมนวัตกรรม

งบประมาณ

โครงการเดิม

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

- 17 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 1,165,000 1,165,000 1,165,000 1,165,000 1,165,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม กรมส่งเสริม
รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ.24011 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน การปกครอง
ถนนสายบ้านสบปะเช่ือมต้าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 609 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ ท้องถ่ิน
ต้นธง (โกดังล้าไย) หมู่ท่ี 9 ต.ริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
อ.เมืองล้าพูน จ.ล้าพูน หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า

2,131.50 เมตร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 3/2567 หน้าท่ี 10 ล าดับท่ี 9

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 1,165,000 1,165,000 1,165,000 1,165,000 1,165,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม กรมส่งเสริมการ

รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ลพ.ถ.24011 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3.50 เมตร ก้าหนดและ มีมาตรฐาน ปกครองท้องถ่ิน,

หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 609 เมตร ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ ส้านักงบประมาณ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร สะดวกในการสัญจร
หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า

- แก้ไขช่ือ 2,131.50 เมตร

รวม 2 โครงการ 3,304,000 3,304,000 3,304,000 3,304,000 3,304,000 

โครงการเดิม

แก้ไข

งบประมาณ

- 18 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567


